
ｇｔｂ 

 

 

 

 

 

Ｒ  Ｉ  会  長  ■ ホ ル ガ ー ・ ク ナ ー ク 
地 区 ガ バ ナ ー  ■ 硯 川 昭 一 
会     長 ■ 大 石  勉 
幹 事 ■ 杉 谷 方 英 
公共イメージ委員長 ■  宮 本  徹 

 
例会日■毎週木曜日／PM12:30～13:30 
例会場■〒865-0061 熊本県玉名市立願寺 50-1司ロイヤルホテル内 

TEL(0968)73-8888  FAX(0968)73-8008 
事務局■〒865-0061 熊本県玉名市立願寺 540-1-102  

TEL(0968)73-3399  FAX(0968)74-3939 

 

令和 3 年 1 月 21 日 № 

【会長の時間】大石会長 

 

三度目の試練 

 

皆さん、こんにちは。 

 

新型コロナウイルスの第 3 波はこれまで昨年初頭の第 1 波、夏の第 2 波とは比べ物にならない感染拡

大を全国的に引き起こしております。そして 1 月 8 日には埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県の 1 都 3

県、1 月 14 日には栃木県、岐阜県、愛知県、京都府、大阪府、兵庫県、福岡県の 2 府 5 県に政府より

緊急事態宣言の再発令がなされました。 

熊本県においても感染の急速な拡大と医療病床数の逼迫などにより 1 月 14 日より熊本県独自の緊急

事態宣言が発表されました。 

 

各地ロータリークラブにおいても後述しておりますが、軒並み例会中止の知らせが入ってきております。 

ここは腹をくくって乗り越えなければなりません。皆様ご自身やご家族、また従業員の皆様のご健康を一

番に考え行動していきましょう。 

 

先日 1 月 7 日の新春特別例会には大変多数のご参加を賜り

誠にありがとうございました。出席率も 78.73%と皆様の例会に

対するご期待のほどもひしひしと伝わって参りました。 

暫く休会を致しますが、再開後はコロナ禍の中で内容や時間

等いつもと違うやり方で行うことがあるかもしれませんが、どうか

ご理解をいただきまして再び笑顔でお会いできる日を心待ち

にいたしたいと存じます。皆様方には様々な事例、ご意見、ア

イデア等を遠慮なくお寄せいただき、玉名ロータリーならでは

の運営を実行して参りたいと思います。 

ROTARY INTERNATIONAL 2720 

玉名ロータリークラブ週報 
2020 

 
2021 

玉名ＲＣメールアドレス jimu@tamanar.club 

ホームページアドレス http://tamanar.club 

 

 

 

 

～
 

http://tamanar.club/


 

1 月 20 日は二十四節気の大寒であります。 

「（大寒）とは、一年でいちばん寒さが厳しくなるころ。 「三寒四温」という言葉のように、寒い日が三日続

くと、その後の四日は暖かくなり、寒い中にも少しだけ春の気配を感じられる。」 とあります。 

私たちもやがて訪れる「春」を待ちわびながら、再び活動できるその日をめざして 1日 1日を大切に過ご

してまいりましょう。 

 

以上紙上にて恐縮ではございますが、1 月 21 日分 会長卓話とさせて頂きます。 

 

謹言 

 

【幹事報告】杉谷幹事 

○ 熊本北ＲＣより例会取り止めのお知らせがきています。 

令和 3年 1月 21 日 

 

○ 西天草ＲＣより例会取り止めのおしらせがきています。 

令和 3年 1月 12 日 令和 3年 1月 19 日 

 

○ 熊本東ＲＣより例会取り止めのおしらせが来ています。 

令和 3年 1月 19 日  令和 3年 1月 26 日 

 

○ 熊本西ＲＣより例会変更のお知らせが来ています。  

令和 3年 1月 26 日  オンライン例会 

 

○ 熊本城東 RC より例会取り止めのお知らせが来ています。 

令和 3年 1月 18 日  令和 3年 1月 25 日 

 

○ 玉名中央ＲＣより例会取り止めのお知らせが来ています。  

令和 1月の例会は全て中止  

 

○ 荒尾ＲＣより例会取り止めのお知らせが来ています。   

令和 3年 1月 20 日・ 1 月 27 日・ 2 月 3 日 

 

○ 熊本南ＲＣより例会取り止めのお知らせが来ています。 

令和 3年 1月 18 1 月 25 日 2 月 1 日 

 

○ 熊本グリーンＲＣより例会取り止めのお知らせが来ています。  

令和 3年 1月 18 日  1 月 25 日  1 月 1 日  

 

○ 熊本東南ＲＣより例会取り止めのお知らせが来ています。 

令和 3年 1月 20 日 1 月 27 日  


